
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Казанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ПРИКАЗ 

№ 610/адм от «14» мая 2024 г. 

«Об утверждении состава государственной 

экзаменационной комиссии на 2024 год 

и расписания ГИА» 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013г. № 1258 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программа высшего образования — программам ординатуры», Приказом 

Министерства образования и науки РФ от 18 марта 2016 г. № 227 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 

образования программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 

программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки» и предстоящим проведением 

государственной итоговой аттестации (далее — ГИА) и Порядком проведения государственной 

итоговой (итоговой) аттестации по образовательным программам высшего образования — 

программам ординатуры, версия 3.0 СМК ДП 04/01-02-21 (утвержденный приказом ректора № 2144 от 

24.12.2021 г.) для лиц, завершающих обучение в 2024 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии (Далее — ГЭК) по основным 

профессиональным образовательным программам высшего образования — программам ординатуры 

(Приложение 1) с целью организации и проведения государственной итоговой аттестации (Далес- 

ГИА) лиц, завершивших обучение по образовательным программам высшего образования — 

программам ординатуры в 2024 году. 

2. Заведующим кафедрами, директору Института фармации осуществляющим обучение по 

образовательным программам высшего образования — программам ординатуры: 

2.1. Организовать проведение ГИА в очной форме в срок: 

- предэкзаменационная консультация - 17 июня 2024 года; 

- первый этап ГИА (междисциплинарное тестирование) - 18 июня 2024 года; 

- второй этап ГИА (итоговое собеседование) - 25-27 июня 2024 года (Приложение 2). 

2.2. Прием государственных аттестационных испытаний возложить на государственную 

экзаменационную комиссию (далее — ГЭК). 

2.3. Обеспечить явку членов ГЭК в соответствии с Приложением 1 приказа. 

2.4. К ГИА допустить лиц, не имеющих академической задолженности, и в полном объеме 

выполнивших учебный план по образовательной программе ординатуры. 

2.5. Обеспечить проведение государственных аттестационных испытаний в сроки, установленные 
настоящим приказом. 

2.6. Обеспечить своевременное предоставление в отдел ординатуры следующих документов: 

- явочный лист экзаменационной комиссии на первый этап ГИА (от 18 июня 2024 года);



- явочный лист экзаменационной комиссии на второй этап ГИА (от 26-28 июня 2024 года); 

- протокол ГИА (26-28 июня 2024 года) на каждого ординатора не позднее следующего дня после 

окончания государственного экзамена. 

2. Директору научной библиотеки (С.А. Семенычева) обеспечить доступ в помещения библиотеки в 

дни проведения ГИА утвержденные данным приказом. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Ректор А.С. Созинов 

Проект приказ вносит: 
Заведующий отделом ординатуры А.Г. Жидяевский 

Исп.: Багаутдинова А.И. (843) 236-05-63


